
f

Pokrok Západu
ĎETftTE ZDŮE1DAI 2DAE1UAI M 1? Illiitifs- -

- I 7

NFBRASKA

Hnmulnwi umu
í% (Iru t trhnuti áaiixlitt

14 MtMtf lftf

Mli

k J

Ukm nii i'kniňllim
i m- - Illjf4 mtuA

— 111ik o)
N řt ilftfláHl lun

Unii l
T7T

hoUíhífh -- I™rn M !'' řřflm k1hlk
Nirhri i iArpl n l "mkillf inlf nio pK

tm nt Mtl
1 1

I IfUílft
F

Hrfmtmrm

Mtnhnl Urm
Mirm

♦nMm

V t tt i yUrtn fialvrn W #l# kálat' f " 4# II atollh i tkn4

f(!nt !'' řlm f

lřijl il

Oknll hunrurt rtavMívr-ft- f
oUtti prvým nřIfcifM 4 (ýj y

Ioli tuhým tk í pf Itvrl

pak b-d- ttlvofilo

— V MU1(itÍt t? t} flfř'M
AfmonfOVOU # Ul'Ot

A t a á I

ř 140110 lun iti

MMk# 4 HfíMf t i é1 rt t
4wffl_fKt pf„-- ( l rr M vN(( „„ tl w

í
m kfw 44 í „ířr:f (4-- % lAlň(P„f íMn(M)íkl k U

f

l J

v4 Iffý
i Sto

f í

rř h„rnik v t r! kr

Hlrt# i4liik

' t M NOIIffT'ti'"'""

nit folm ni
OMAHA

4

I

i

Velká bankrotní výprodej

riiítrriiif ff ni v 1'mííh
Saiinl-- r

County jmritován li

pan Flink l Polák n mí- -

loav§dníhi poMrrmtra pan
A Kn4f4 I' I10Í lhůta vvíh

t —V Lincoln lahJjn byl dru
statní ivErI fíytířft Pylhíovťfb v

Vt ihní foktil známo fadá tél

)
i nUn krajan a sic pan fnui
IW-fk- a

Omany jakoJftu z4ilii(c
Jan lltit uh' IMa 3

—- V DriH Mon ř hio n liji
c ílfrtlu lamií 1 IVlPř Johnson

pfi Kknu na vyíhířnl ntmlnř

zkaleními jilyny a jeahynnl iJřívt?

nrl vylaJm líti mohl 'm thá- -

vá za aťhou ť lnou rfxlimi

V Ilo-lii- vloupali se v noci
na čtvrtek neznimf lupiči do tam
ni banky a kohst ihkIi naluoo
odhadována jst Loupal npí
chána patrni odborníky neboť

nezanechaná za nimi ani nejmen
li stopa
— Ve West Point ve čtvrtek

t't V OH ě

piaMii sc konc zaprazc-n- l v povoz

pani M Moodyové při ícmž tato
z povozu vyhozena a vážní para
nena iiyia jl totiž ruka v rame-

ni zlámána druhá pak ruka vy-

mknuta v zápřstí a podobnř vy
mknuta 1 jedna noha

— v isortn lít-n- splašil sc vc

čtvrtek z rána potah paní Kavano
vé z Morse Ulufís kteráž dítky
své do Školy vezla při čemž paní
navanova z povozu vynozena a

v obrovském tomto obchodu potrvá tak dlouho do-

kud všechno zhoží do posledního
dolaru nebude prodáno

Urown'9 "Nebraska Dry Goods CoM která učinila úpadek před
třemi týdny zásobila se právě zimním zbožím v ceně iooooo
Zboží sestává ze zboží střížního šatstva a koberců ZboŽÍ toto
jest ťíplně nové módní a prvé třídy v každém ohledu Vykou-
pili jsme celou zásobu za hotové a mužem je prodávati levněji
než za ceny velkoobchodní Neopomeňte se výhodné koupě
této siíčastniti

Mužské Merinové spodní prádlo ' 25C
Mužské pěkné rounové spodní prádlo 2UC

Mužské vlněné spodní prádlo 39c
1000 tuctft vlněného spodního prádla mající cenu $i po50c
ioo tuctů mužských punčoch 7C

500 tuctů mužských merino punčoch lžC
500 tuctů pěkných košil s barevným poprsím 50C
500 tuctů bílých žehlených košil 5()C

1000 tuctů 25c Šlí

Ženské rounové spodní prádlo 25C
Ženské $150 elegantní vlněné spodní prádlo $100

V N lrka tily nhn
(tUff in U m pni tvxl m niť 1

dnfk William V VMl'

fcy hluboká rána ďi hlavy
rn mil l)M nřl Vd

♦♦Uíří pmitoff fchkr1 toví
14 f4 řl' !IM( ftfpo

ř4ni "' M
- v ranným (Kidy vina v

tfdi Ipti!ik4niká konvřřifp
ijkin( kfei4l ukončila navij

t „ i t i fát 1 Ě šMmm rini Mji il' mihli t pf
kí4iník fiavfMi Morri Tabriř

Sťhiiyhř 4 ťipiřiíka M

tonlioy 4 }ni t I soikIcc A

ponatn t Sfhuyť-- t íkohh#

tT(t I IMIry kbfíl (tt n
fH'tt pfítontnA 4tlá ta i hfa A

II Chríoman t Leigh t intltf
1 h (frtrnman ktiíl inlno
UUnt novu fiařŽ n a koro
riM4 lr l„ II Sita Donato
notninarí olfnítl jelikol nby
harididátMi pro ln íilad níbrl
pru oraif kitrka

Čtenáftkí spolek "Slovan"
IlowtlN připravuje s k titpofl
biní e%edy pletu v ib n haveb
K(fio posvfrrfif jj Kjna a sici-pořádi-

luď zábava v mUtnosti
pp )UUe & Mejstříka Vstupné
pro pána pou i a pro dámu
J5 ctň O nálťžitc" pobaveni i

oberstvenf lnulo náležité nosta
ráno

V Seward vloupali sc v so
botu v noci nt znáinf dlcuhoprsťá- -

ci do taliáf nického obchodu Wm

Koyira a odnesli sebou a za #5

přťákft 300 doutníku nřkolik
lilier tabáku a několik cenných
u vnuk

— Nedaleko Niobrary naleze
na v souotu v kornisti rf Ijco

Sawycrová kteráž již po ko
lik dnft pohřešována bvla Kdvž
viděla Žo chycena jest vrhla se
do potoka chtíc heutopiti leč týž

příliš mělkým byl a tak při živote
zachována — l'aní ta uprchla z

uomova v navám cnoromyslnosti
a na tele jejím nalezeno nřkolik
ran zasazených břitvou kterouž

při ótřku z domova sebou vzala

— Ve projednáván
jest před okresním soudem zají
mavý soud a sice žaluje paní J

Smileyová ručitele hostinských
Zimmermana & Harnstra na ná
hradu an prý způsobem nepřímým
smrt manžela jejího zavinili Man
žel její před nijakým časem za- -

vraždčn byl totiž George W
Williamsem a vyšetřováním zii- -

ítřno že týž učinil tak v návalu

třeštivky opileft a že v hostinci

dotyčném se opil
V okresu Hutler budou mít

konečnČ také České kandidáty pro
úřad okresní a sice hned a najed-
nou dva Navržen totiž byl v

konvenci demokratické za okresní-
ho zápisníka přítel náš pan Karel
Vaniček a jak sc nám sdčluje má
za to hlavné co dČkovati přátelfim
svým z Linwood Abie a Uruno
kteří na delegaci zasedali a navr
žení itho prosadili Proti nčmu
navržen byl druhý přítel náš pan
J J TexI z liruno od republiká
nů Vidčh bychom rádi aby zví-třzi- li

oba ale to asi nepůjde
Z líeatrice oznámeno v pátek

že předchozího večera zničena by-

la požárem kulra Fred Littc-mayer- a

několik mil od města by-

dlícího přičemž z 3letý jeho ho-

šík kterýž na hambalkách spal v

plamenech bídně zahynul Požár
rázšířil se i na sousední stáj kte
ráž podobně popelem lehla V

plamenech zahynulo 1 1 koní mi
mo čehož zničeno přes 1000 bušlů
ovsa 30 tun sena jakož i značná
zásoba pšenice a žita a několik vo-

zů a strojů hospodářských Ško
da přesahuje I5000 a pouze nepa
trná část z toho pojištěním kryta
jest
— V íínwnrul n£Í7n hvl min- — — — „ -- -

~jm

týdne povedeným způsobem hodi- -

nář n Fr Černý Jednoho ve- -

Ičera přišel totiž k němu neznámý

V'M lr4 Jmtnfi

K 4flt k'i'it

yitif ff M'lnf

rhit# f

trmia

wi4 !#( hwn llWi ixinof
! fnIHvt kumnit tt'i pKMif4

I fi"4 ( Kif klr lV iT
i4i íí knkliiiil li m i- -

"i""" in"" twnninnit uHOUII Mlnnp9lla Mlnn

ii !!iir! til
NEBRASKA

V I lili
mze a ikt
ceny velkoobchodní

které sc vyrovnají

$475
od 34 do 52

$7 "0

$275 395 11 $500

— $375 $498 $275
$125

Nejlepší obuv_

jakou jste vldéli

Střevíce SI00 pár
pro rouJe ženy dívky

a hochy
Obuv novfrh viorkft— rnlekoínnýcb —

vch vHktwti— g nrjlopAirh tovtrun

xt% $100 přír
poštou se vyřizují

"Hngpnrinřfr
99

-

w značně poraněna C L Moores

jemuž konečné splašené kone za- -

stavit! se podařilo poraněn byl

při tom vojkou v boku

— Z Columb s oznamováno
minulého týdne It v okolí onom

řádí v značných rozměrech chole

tmJln rlk
l' nlH lf knll ilwHwl n Jirt4tMM

rent k wiir Kolnl nhá

mUdík famnit troj intkmné
liolinky tn jrdny nové a nuí vy

jedoáviním "vyfouknul" mu ho

linky Vu ttl t4in p
Ci-m- j od p

Faítincera ku privé mři Ho

dinky ony jtnanu-nin-y jou uvnitř

pNrnenatni I F a proto krajané
okolí tamním kdyby jim snad

hodinky ony ku koupí nabíeny
byly žádáni jiou aley na to tuna
Černého iM íodkladně upozornili
— Omahká "XWc plincula v

sobotním svém ČUle polrcbnou
právu o výtěžku letolní ťirody
ve státu naHem a sic založena táž

na podrobných zprávách ze víech

okresů státu naSeho ji došlých
sice odhadnuta jest sklizeň jedno

tlivých plodin následovně:
Pšenice 33H44637 buSlů

Korný 29907853 '

Ovsa 69380044 "
Žita 5392507 "
Zemčat 8045802 "

Ječmene 2889574
Lněného sem 230646
Sena 4630143 tun

Cukrovky 104000
Čekanky 5500
Cena jednotlivých plodin v míst

nich trzích odhadnuta následovně:

Plodiny farmářské 59937031321
Mléko a máslo 9 438 00000
Vejce 2 i 5 o 000 00
Drůbež 550000000
)obytek 4496548935

Celkem $161523 45456

— Píše se nám z Ravenna

Ncbr že naše nedávná zmínka o

těch nečeských Českých plakátech

ohlašující zábavu se tam všech

nemile dotkla a k vysvětlení sdě- -

uje se nám že prý tamnější ame

rické obyvatelstvo se podílí dosti

hojně v zábavách českých a jest

příznivo tamnějšímu časopisu a

proto by třebas neradi viděli

kdyby tiskové práce jinde se ko

naly Pochybujem velice že by

byl redaktor onoho časopisu tak

pozdilým aby měl za zlé něko- -

mu když uy si dal udeiati prací
jinam dobře když ví že on sám

práci takovou dobře vykonati ne-

může íe-- li tomu však přece tak
musí-l- i přízeň onoho Časopisu

kupována býti za tiskové práce

tedy by nejmoudřejším bylo dáti

něho tísknouti plakáty anglické
pro Američany a v české tiskárně

dáti si zhotoviti správnou a

čtivou češtinou plakáty pro

hy

DO DODOE A OKOLÍ

ÚMRTÍ A DÍKŮVZDÁNÍ

Oinumujrm prilelAm a gnimtn te
nafta milovaná orerulkaae nav'not
odebrala po trapné namoci dne 38 ti--

Ti va UH 10 rokt pohřbena Jaouc

na Národním HNiltoví v Oodjte Hrleť'

n4diky vídáváme vem Joní ae poblbu
naá-n- o milovaného dítka aáfaatnltl
DIkv panu V F KKIovl a dojnmnou
roť v dom amutku a na brbltovl a di-

ky ct mládnctm adrSílfkám a do-

provodní ku hrobu adlky vm m da-

rované vínce na rakev ianulé

Václav a Marie Vlarb

tmcbllcl rodKe bratři aaestry

I

I:
i

i'

K --

i

ii
t

I

I''':

'A

f
i

1

ra mezi dobytkem vepřovým a že

více jak 1500 kusů za obět již
: padlo Podobná zpráva došla i z

ř pro

Levnější nežli za

! York kde jedinký farmer II R

Cackley přes 400 kusů ztratil

— V North Iiend dobyli se
v noci na čtvrtek z vězení tři mu 675 mužských celovlněných Černých clay worsted kaš

mírových a cheviotových obleků

oblekům zakázkovým pouze

Všechny velkosti

Mužské pěkné í 1250 obleky po

Mužské $1800 obleky pouze $1000
Mužské Washington Heaver zimníky $450
Mužské pěkné Kersey zimníky $750
Obleky pro mladíky

enšké kazajky zhotovené dle nejnovější mody $2í)8
Ženské kazajky z importovaných Kersey látek $008

ži kteří obviněni byli z vloupání
se do železářského obchodu firmy
Folk & Kelley Patrně museli
míti venku nějakého pomocníka
neboť ven dostali se pomocí že-

lezného sochoru kterýž na místě
zanechali

f--

— z nastings oznamováno v

úterý že na farmě jedné nedaleko

Brigton v okresu Adams naleze-

no bylo ložisko zlaté rudy kteráž

dledobrozdání znalců denverských
od t do řn zlata na tunu v so

bě obsahuje Založena byla ihned

společnost kteráž dolováním rudy
té zanášeti se zamýšlí

m 9 wt— v neděli z rana vrazil v

Dunning následkem špatně umí
stěné výhybky zvláštní vlak do
několika prázdných vozů dobyt
čích na postraních kolejích umí-

stěných při čemž strojvedoucí na
místě usmrcen a brzdař smrtelně

poraněn Celkem roztříštěno 6

vozů

— V Lincoln projednávány v

sobotu před tajemníkem státním

protesty proti připuštění lístku
stříbrařsko-republikánskéh- o a ná-

rodních demokratů na lístek uřad- -

ní a výsledek bvl ten le oba iiro-- l

Ženské pláštíky

Kazajky pro dítky

CaaT" Objednávky

Předplácejte
naJ ' f 1

'V testy zavrženy takže kandidáti
) obou frakcí těchto na lístku vo- - Jedla čeefc rolalca caaopla ve Spojeack Stéteca

Předplataé 1 - RoČnó $100 Do Čech $1 50~T lebním nalézati se budou

X


